

maksupettusega. Selle juhtumi tõttu kuulutas politsei Tederi 2005. aasta kevadel koguni tagaotsitavaks, sest ta hoidis maksumeti väitel kõrvale kriminaalmenetlusest.

Tederi jõukuse allikad on Põltsamaa juustutööstus ja Estover. Eelmisel aastal suutis Põltsamaa juustutööstus oma käivet kasvatada, edukad ollakse Venemaa turul, kuhu sisene ti taas jõudsalt paar aastat tagasi. Käivet ja kasumit kasvatas ka või, juustu ning kohupiima müügiga tegelev Estover.

135

Olaf Herman, 56

14,9 ▲

Ehitus, kinnisvara. Endine Skanska tippjuht, kes koos 164. kohal oleva Jaanus Otsaga valmistas rikaste edetabelisse jõudmist ette juba Skanskas palgatööd tehes. Mehed on kinnisvaraarenduses ja ehitusturul tegutsedes olnud edukad. Nende firma haldab ka viit Tallinna kooli, mille eest linnavalitsus neile helgelt tasub. Näiteks ajajahemikult 01.07.2009–31.12.2010 teenisid nad kooliprojektilt 13,9 miljonit krooni tulu. Esmapilgul võib see tunduda väga hea teenistuse, aga samuti viis kooli renoveeritud ja Tallinna linnale need rentinud Urmas Sõorumaa teenis eelmisel aastal kooliprojektilt kasumit koguni 23,5 miljonit krooni.

136

Nikolai Ossipenko, 53

14,7 ▼

Ehitus, teenindus. Ida-Viru esikojameheks kutsutav endine politseikomissar Nikolai Ossipenko on sealsete omavalitsuste lemmik. Ta on kohalike poliitikute abil teinud kommunaalärilist Ida-Virumaal endale tõelise rahamasina. Seni ladusalt kulgenud äris ilmsesid aga sel aastal esimesed tagasilöögid. Nimelt üritab Ossipenko kunagine abimees, Narva linna mõjukas ettevõtja ja munitsipaalpoliitik Aleksandr Moissejev teda nüüd Narva kommunaalärilist välja tõrjuda.

Ossipenkot teadvad inimesed on meenutanud, kuidas ta omal ajal tuli Karpaatidest, kogu varandus kahe kilekotiga näpus. Üle kahekümne aasta töötas ta miilitsas ning politseis. Ossipenko tõusis miilitsa piirkonnavalinikust 1990ndate algul Jõhvi politseikomissariks. 1999. aastal vabastati ta Tallinna politseiprefektuuri Ida politseiosakonna korrakaitsetalituse komissari kohalt. Kuigi vallandamise ametlik põhjus oli ametikoha kaotamine, peetakse tegelikult põhjuseks kesk-kriminaalpolitsei kogutud infot tollase Ida-Viru prefekti Helmut Paabo suhete kohta allilimategelastega. Jälitustoimikust käis toona läbi ka Ossipenko nimi, kes politseiametnikuna omas ka varjatud ärihuve. Ossipenko äridest politseikomissarina rääkis oma surmaeelses videoesinemises ka Kohtla-Järve kunagine linnavolinik ja ärimies Nikolai Knjazev.

Pärast politseitöölt lahkumist sisenes Ossipenko Ida-Virumaa kommunaalteenuste ärisse ja seda seninägematu edukuse ja rentaabluusega. Järjest noppis tema firma N&V võite Narva, Jõhvi, Sillamäe ning Kohtla-Järve riigihangetel. Mõnel aastal maksti näiteks Kohtla-Järve linnaelarvest koguni kümnekordik Ossipenko firmadele. Sageli õnnestus tal lisatöödega omavalitsuselt välja pigistada sama palju raha, kui oli ette nähtud lepinguliste töödega. Töestuseks, et Ossipenko pea jagab nagu koorelahutaja, oli tema sisenemine Narva kommunaalte-

nuste turule. Et mitte võistelda tööde pärast poolenisti linnale kuuluva ettevõttega Heakorrastus, ostis ta ära selle firma pooled aktsiad. Tehingu õnnestumisel oli abimeheks linnavolinik ja Heakorrastuse nõukogu liige Moissejev. Mõni aeg hiljem suurendas Ossipenko Heakorrastuse aktsiakapitali ning ettevõtte oligi tema kontrolli all.

Ossipenko äriedu on tekitanud konkurentide seas ja meedias imestust. Selgitus võib peituda 2009. aasta sügisel Viru ringkonnaprokuratuuri poolt Kohtla-Järve linnapeale Jevgeni Solovjovile esitatud kahtlustuses linnahangete suunamise eest pistise võtmises. Kahtlustuse järgi andis teiste seas pistist ka Ossipenko firma N&V, tehes Solovjovi Ahtmes asuvas majas ja selle ümbruses vastutasuks remondi- ja heakorratöid.

Viimasel paaril aastal on kaitsepolitsei ja prokuratuuri hea töö tulemusena pidanud Ida-Virumaal ametist lahkuma mitu korrumppeerunud kohtunikku ning omavalitsusametnikku. Võib-olla on see lihtsalt kokkusattumus, aga viimasel paaril aastal on langustrendis olnud ka Ossipenko firma N&V käive.

137

Keijo Erkki Mehtonen, 62

14,5 ▼

Laevandus, kinnisvara. Tallink Grupi üks omanikke.

138

Jüri Mõis, 54

14,4 ▲

Finants, energeetika, tööstus. Endise hansapankuri rahapaigutusi hoidev JMB Investeeringute OÜ on mulluse aruande järgi ligi 100 miljoni krooni võrra suurendanud oma osaluse väärtust ASis Freenergy.

Ülo Metsaotsa pärijad

14,4 ▼

Ehitus, kinnisvara. 2009. aasta detsembris manalateele läinud Ülo Metsaots oli pikaajaline Merko Ehituse juhatuse liige, finantsdirektor ning Riverito suuruselt viies aktsionär.

140

Jevgeni Malov, 60

14,2 ▲

Finants, transport. Investeerinud Eestisse koos 101. kohal oleva Andrei Katkoviga. Olnud tihedalt seotud siinse transidiäri- ga, praegu aitab Tiit Vähil Sillamäe sadamat arendada.

141

Denis Bokhan, 32

14,1 ▼

Kaubandus. Valgevene ettevõtja, kellele kuulub 60% vedelkütuste vahendajast E100 Baltia OÜ, kaasomanikuks on Briti Neitsisaartel registreeritud firma. Eestisse on registreerinud oma firma, äri ajab aga Leedus, Poolas, Venemaal, Valgevenes.